
 
ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPAGNA CAPOLUOGO 

Scuola Infanzia - Primaria e Secondaria di 1° grado 
Via Provinciale per Acerno - 84022 CAMPAGNA (SA) 

e-mail: SAIC8BJ00C@ISTRUZIONE.IT - sito internet: www.iccampagnacapoluogo.gov.it 
Tel/Fax: 0828/241258 - Cod. Meccanografico: SAIC8BJ00C– C.F. 91053340658 

 
Prot.1251/ A20        Campagna,   31 /03/2016 
 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO 
FORMAZIONE  ADDETTI PRIMO SOCCORSO 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D.18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 125 del D.lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (DPR 5 ottobre 2010, n. 
207); 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “Regolamento concernente 
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTI i seguenti Regolamenti UE n. 1301/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il regolamento UE n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo di 
sviluppo regionale (FESR) e il regolamento UE n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 
economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e delle procedure 
comparative ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta 
del 12/11/2015 con delibera n. 17; 
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 30 del 05/02/2016 di approvazione del Programma 
Annuale e.f. 2016, con la quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, 
servizi e forniture in economia; 
VISTI gli artt. 33 – 34 – 40 del Regolamento di Contabilità D.I. 44/2001; 
VISTA la circolare MIUR prot. N. AOODGAI/10565 del 04/07/2012, con la quale si indicano alle 
istituzioni scolastiche le nuove procedure di gara per acquisizioni in economia di beni e servizi al di 
sotto della soglia comunitaria; 



RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario presunto di € 666,00 la 
procedura per l’acquisizione di forniture mediante affidamento diretto 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 
DECRETA 

 
Art. 1 OGGETTO 

Si decreta l’avvio della procedura di acquisizione in economia mediante affidamento diretto per 
affidamento servizio formazione ADDETTI PRIMO SOCCORSO 
 
 

Art. 2 IMPORTO 
La spesa complessiva compresa di IVA è di € 666,00 e sarà imputata all’Aggregato P/04 del 
Programma Annuale 2016 
  

Art..4 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 
agosto 1990, è nominato responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Carmela 
Cuccurullo 
 
  
 F.to  Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Carmela Cuccurullo 
 
 
 
 


